[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ
15.03.2019  № 70
         Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019 № 70
           г. Алатырь

	О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 12 февраля 2018 года № 40 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля в Алатырском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года                      № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных                 предпринимателей   при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от  27 декабря 2018 года   № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», протестом  Алатырской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики                 от 06 марта 2019 года  № 03-01-19  на постановление администрации                   Алатырского района  Чувашской Республики от 12 февраля 2018 года                               № 40 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального                       жилищного контроля в Алатырском районе», администрация Алатырского района
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 12 февраля 2018 года № 40 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля в Алатырском районе» следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 4.2. Порядка после слов «порядку утверждения условий такого договора и его заключения,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,».

1.2. в подпункте 2 пункта 10.2. порядка слова «а с согласия собственников жилые помещения в многоквартирных домах и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».

1.3. пункт 10.2.  Порядка дополнить подпунктом 6  следующего содержания:

«6) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;».
1.4. дополнить Порядок пунктом 10.4. следующего содержания:

 «10.4. Орган муниципального жилищного контроля вправе обратиться в суд с заявлениями в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.».

1.5. пункт 12.1.:

а) дополнить подпунктом 6  следующего содержания:

«6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными  органами муниципального жилищного контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;»;
б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального жилищного контроля по собственной инициативе.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района Чувашской Республики.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                                                               Н.И. Шпилевая